Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041500177

177

Nº 72, segunda-feira, 15 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 021/2019

Republicação

OBJETIVO: SRP para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para
fornecimento de material de consumo (limpeza geral), para atender às demandas das
diversas secretarias do Município de Cândido Sales-BA, com entrega gradativa. Fica
determinada nova data: 30.04.2019 às 14h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio
Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site
http://www.candidosales.ba.gov.br

NÁDIA Mª S. XAVIER
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019
Repetição

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o Processo Administrativo
nº 030/2019, do tipo menor preço, com critério de julgamento global, objetivando a
Aquisição de veículo para atender ao Fundo Municipal de Assistência Social do Município
de Capela do Alto Alegre. Reabertura dia: 02/05/2019, às 15h30min. Edital e informações
na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim Machado, nº 170, Centro,
Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 12 de Abril de 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Repetição

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o Processo Administrativo
nº 031/2019, do tipo menor preço, com critério de julgamento por item, objetivando a
locação de 02 veículos sem condutor e 01 veículo tipo Ônibus com condutor para atender
as demandas do Programa Criança Feliz e Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos no Primeira Infância no SUAS e Proteção Atendimento Integral a Família do Fundo
Municipal de Assistência Social de Capela do Alto Alegre/BA. Reabertura dia: 03/05/2019,
às 09h30min. Edital e informações na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça
Joaquim Machado, nº 170, Centro, Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no
horário das 08:00 às 12:00 horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 12 de Abril de 2019
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna publico que realizará
Pregão Presencial N° 016/2019 no dia 26 de Abril de 2019 às 09:00 horas, cujo objeto é A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do
Edital. O edital estará à disposição no site: http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna publico que realizará
Pregão Presencial N° 017/2019 no dia 26 de Abril de 2019 às 10:30 horas, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CAPIM GROSSO - BAHIA, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital
estará à disposição no site: http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna publico que realizará
Pregão Presencial N° 018/2019 no dia 26 de abril de 2019 às 14 horas, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BAHIA, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará
à disposição no site: http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

Capim Grosso - BA, 12 de abril de 2019.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo de prazo do Contrato da Concorrência Pública nº 5-2017, da Obra de
engenharia na construção de uma unidade infantil, Tipo B, situada no Distrito da Barra de
Caravelas, conforme Termo de Compromisso nº 202584/2012/FNDE, na cidade de
caravelas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 022/2019, objetivando a contratação de empresa para prestação de
serviços médicos especialistas em regime de multirão. A abertura será no dia 29de maio de
2019, às 08:00 (oito horas), na sede da Prefeitura Municipal.

O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.carinhanha.ba.gov.br.

Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha -
BA, 15 de abril de 2019. /DECRETO N.° 016/2019.

JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 184/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2018. CONTRATADA: DSB CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA ME. OBJETO CONTRATUAL: Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares, no
município de Cícero Dantas/BA, conforme Convênio Nº 01261/2017 firmado com a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, a fim de atender as necessidades do Município.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de prazo por mais 08 (oito) meses, com data de
assinatura em 08/02/2019 e vigência a partir de 12/02 a 12/10/2019. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. Cícero Dantas/BA, 14/02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 29/04/2019, às
09h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de
serviços de preparo e fornecimento de refeições para atendimento as demandas das
Secretarias Municipais de Cocos - BA. Especificações contidas no edital e seus anexos.
Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77
3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2019 OBJETO: Registro de preços para eventual
prestação de serviço de dedetização, desratização e descupinização, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Conceição do
Coité/BA- ABERTURA: 29/04/2019, às 09h00 (horário local). Este aviso e o edital disponíveis
no site institucional: www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - portal
licitação/2019 (pregão presencial/2019), ou por gravação em meio magnético, junto ao
Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal
Rodoviário, Conceição do Coité/BA, fone (75) 3262.1328, em dias úteis, no horário local
das 08h00 às 12h00.

IRAIDE CABRAL CALADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que
será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 4/19-PA 12/19, tipo
menor preço global, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de natureza continuada de limpeza, conservação e higienização na Prefeitura
Municipal de Condeúba, que compreenderá, além dos postos de serviço, o fornecimento
de uniformes, materiais e o emprego de equipamentos necessários e adequados à
execução dos serviços nas suas dependências, a se realizar no dia 3.5.19 às 9 h, na Pç.
Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta
Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no
Diário Oficial do Município de Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos
deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que
será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 14/19-PA 34/19, tipo
menor preço por lote, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresas especializadas em prestação de serviços para locação de
estruturas, sonorização, iluminação, gerador, sanitários químicos, ornamentação e
decoração, confecção de camisas, preparação de refeição para atender aos diversos
eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Condeúba, a se realizar no
dia 29.4.19 às 9 h, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Ed i t a l
encontra-se na sede desta Prefeitura, através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do Município de
Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão
publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba - BA, 12 de Abril de 2019
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para o CAPS I Antônio Ferreira Marques,
Residência Terapêutica e o 3º Pelotão da PM. Dia 30/04/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Objeto: aquisição de materiais de limpeza para atender as demandas do CRAS, CREAS e
Secretaria Municipal de Assistência Social. Dia 30/04/19 às 11:30h. Edital na sede, Pç Dr.
Araújo Pinho, 14, Centro.

Informações pelo 75 32482489. Edital no
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario.

Coração de Maria - BA, 12 de Março de 2019.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO N.º 002/2019
Ato de Credenciamento nº 002/2019, Publicado no Diário Oficial da União no

dia 11/04/2019, onde -se lê, " fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas para prestação de serviços de psicopedagogia para acompanhamento dos alunos
com deficiência, transtornos globais do desenvolvimento e altas habilidades, superdotação
nas classes comuns do ensino regular e no atendimento educacional especializado - AEE,
das escolas públicas do Município de Coribe Bahia" Leia - se: "fará realizar o
Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de
psicopedagogia para acompanhamento dos alunos com deficiência, transtornos globais do
desenvolvimento e altas habilidades, superdotação nas classes comuns do ensino regular e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-15T05:13:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial